



Dominique FORT
Expert Comptable Diplômé

Association MOSAIQUE EN CEZE
5 PLACE DE LA CRECHE

30200 BAGNOLS SUR CEZE

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'association : CENTRE SOCIAL

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à Alès
Le 30/04/2025

Dominique FORT
Expert comptable diplômé

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

Alès • Résidence Uzès - 12 rue Michelet - 30100 Alès • Tél. 04 66 52 01 00 • Fax 04 66 52 05 16 • E-mail : d.fort@cevidex.fr
Sommières • Lotissement La Tuilerie - 14 rue Beausite - 30250 Villevieille • Tél. 04 66 77 71 20 • Fax 04 66 80 40 77

S.A.S. au capital de 197.190 Euros • R.C.S. Alès 440 164 283 • NAF 6920 Z • N°TVA intracommunautaire : FR45440164283

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Association MOSAIQUE EN CEZE
5 PLACE DE LA CRECHE
30200 BAGNOLS SUR CEZE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	914 309 Euros
- Produits d'exploitation,	828 773 Euros
- Résultat net comptable,	17 618 Euros

Fait à Alès
Le 30/04/2025

Dominique FORT
Expert comptable diplômé

Dominique Fort

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles	337 580	480 834	143 255	29.79
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	17 618	143 255	160 873	112.30
	Situation nette (sous total)	355 198	337 580	17 618	5.22
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	239 766	15 401	224 365	NS
	Provisions réglementées				
	Total I	594 964	352 981	241 983	68.55
	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
PROVISIONS	Fonds dédiés	4 575	33 038	28 463	86.15
	Total II	4 575	33 038	28 463	86.15
	Provisions pour risques	186 000	186 000		
	Provisions pour charges	11 135	7 329	3 806	51.93
DETTES (I)	Total III	197 135	193 329	3 806	1.97
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	65	59	6	10.91
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	16 750	36 520	19 770	54.13
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	75 274	63 053	12 221	19.38
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	12 626	12 626		
	Instruments de trésorerie				
DETTES (II)	Produits constatés d'avance	12 920	14 058	1 138	8.09
	Total IV	117 634	126 315	8 681	6.87
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		914 309	705 663	208 646	29.57

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	6 510	2 845	3 665	128.84
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	6 510	2 845	3 665	128.84
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	6 510	2 845	3 665	128.84
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	1 713	53 811	52 098	96.82
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	26 878	1 788	25 090	NS
Sur opérations en capital	1 540	320	1 220	381.10
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		2 899	2 899	100.00
Total V	28 418	5 008	23 410	467.49
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	8 624	15 024	6 401	42.60
Sur opérations en capital		1 049	1 049	100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 806	186 000	182 194	97.95
Total VI	12 430	202 073	189 643	93.85
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	15 988	197 065	213 053	108.11
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	82		82	
Total des produits (I+III+V)	863 701	758 480	105 221	13.87
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	846 082	901 735	55 653	6.17
5. EXCEDENT OU DEFICIT	17 618	143 255	160 873	112.30

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL		755	755	100.00
20500000 LOGICIELS INFORMATIQUES	8 267	8 267		
28050000 AMORT.LOGICIELS INFORMAT.	8 267	7 512	755	10.05
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	11 990	15 953	3 963	24.84
21500000 MATERIEL ET OUTILLAGE	8 916	8 916		
21810000 INSTAL./AGENC.DIVERS	1 530	1 530		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	56 119	56 119		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORM.	15 242	10 813	4 429	40.96
28150000 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE	5 766	4 568	1 198	26.23
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERSES	1 530	1 530		
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSP.	51 068	44 880	6 188	13.79
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.	11 454	10 448	1 006	9.63
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	16 000	16 000		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	16 000	16 000		
AUTRES	900	900		
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	900	900		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	28 890	33 608	4 718	14.04
AUTRES	424 709	157 323	267 386	169.96
40110000 FOURNISSEURS	321	1 509	1 188	78.75
40910000 FOURN.ACPTES S/COMMANDES	934	2 624	1 690	64.39
40980000 FOURNIS.RRR A OBTENIR	2 357		2 357	
42500000 ACOMPTES AU PERSONNEL	3 196	3 029	167	5.51
44100000 SUBV. FONCT. C.A.F. A ENCAISS.	88 840	95 192	6 352	6.67
44105000 SUBV. EQUIP. C.A.F. A ENCAISS.	208 440		208 440	
44110000 SUBV. COMMUNE A ENCAISSER	95 000	38 492	56 508	146.81
44130000 SUBV. D.D.E.T.S. A ENCAISSER		6 000	6 000	100.00
44140000 SUBV. REG. OCCIT. A ENCAISSER	19 000	5 000	14 000	280.00
44150000 SUBV. AUTRES FIN. A ENCAISSER	5 750	1 320	4 430	335.61
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES		604	604	100.00
44870000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR		3 554	3 554	100.00
46870000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC	871		871	
DISPONIBILITES	459 647	508 839	49 193	9.67
51120000 CHEQUES A ENCAISSER		247	247	100.00
51203000 BANQUE POPULAIRE MEDITERRANEE	209 851	257 946	48 095	18.65
51204000 BANQUE POP. MED. C.A.T.	160 000	160 000		
51702000 BANQUE POP. MED. LIVRET A	23 934	23 237	697	3.00
51703000 BANQUE POP. MED. LIVR. EPARGNE	58 886	58 725	161	0.27
51870000 BANQUES PROD. A RECEVOIR	2 564	2 216	348	15.70
53000000 CAISSE	4 411	6 469	2 058	31.81
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 064	5 893	4 829	81.94
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	1 064	5 893	4 829	81.94
TOTAL ACTIF CIRCULANT	885 419	672 055	213 365	31.75
TOTAL GENERAL	914 309	705 663	208 646	29.57

DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
75883000 ABATTEMENT TAXE SUR SALAIRES	23 616	22 535	1 081	4.80
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	828 773	750 628	78 145	10.41
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	202 437	116 188	86 248	74.23
60610000 EAU GAZ ELECTRICITE	3 039	2 142	896	41.83
60614000 FOURNITURES CARBURANT	3 364	1 854	1 510	81.45
60631000 FOURN. ENTRETIEN GENER.	631	900	269	29.89
60632000 FOURN. ENTR. PETIT EQUIP.	9 826	5 165	4 662	90.26
60632300 FOURN. EQUIP. ACTIVITES	8 012	4 122	3 889	94.35
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	3 487	1 494	1 993	133.35
60681000 ALIMENTATION, BOISSONS	7 999	4 456	3 543	79.53
60682000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	59	147	88	59.99
61210000 BNP LEASE L.O.A. ORDIN. DELL	1 109		1 109	
61211000 BNP LEASE L.O.A. COPIEUR H.P.	821	716	105	14.65
61320000 LOCATIONS IMMOB. FONCTIONN.	3 386	3 271	115	3.53
61321000 HEBERGEMENTS ACTIVITES	12 333		12 333	
61330000 LOCATIONS IMMOBILIERES EXTER.	75	75		
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	244		244	
61352000 TRANSPORTS ROUTIERS ACTIVITES	10 254	4 349	5 905	135.79
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	5 657		5 657	
61551000 ENTRETIEN MAT.TECHNIQUE	396		396	
61552000 ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	8 449	402	8 047	NS
61560000 MAINTENANCE BUREAUTIQUE	2 040	1 927	113	5.85
61563000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	2 489	2 372	117	4.92
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	5 316	5 415	99	1.83
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	187	361	174	48.23
61850000 FRAIS COLLOQUE SEMINAIRE		3 500	3 500	100.00
61860000 FORMATION DES BENEVOLES	2 000	1 924	76	3.95
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ASSOC.	5 353	4 720	634	13.42
62260000 REMUN. INTERMED. ET HONORAIRES	11 069	7 827	3 243	41.43
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX		90	90	100.00
62300000 PUBLICITE & PUBLICATIONS	1 961	2 874	913	31.78
62340000 CADEAUX DIVERS	680	2 217	1 536	69.30
62511000 TRANSPORTS AERIENS ACTIVITES	9 735		9 735	
62520000 DEPLACEMENTS DES BENEVOLES	285	901	616	68.40
62560000 FRAIS DE MISSIONS ACTIVITES	16 265	1 490	14 774	991.24
62570000 RECEPTIONS	488	452	36	7.90
62580000 FRAIS FONCT. INST. ASSOC.		557	557	100.00
62600000 FRAIS POSTAUX	271	267	4	1.45
62610000 FRAIS TELECOMMUNICATION	3 711	4 276	565	13.22
62780000 SERVICES BANCAIRES	425	336	89	26.44
62810000 COTISATIONS	7 430	6 131	1 299	21.19
62828300 FRAIS ORGANIS. ACTIVITES	17 077	11 040	6 037	54.68
62828400 FRAIS INTERVENANTS ACTIVITES	27 820	22 748	5 072	22.30
62860000 FRAIS DE FORMATION PERSONNEL	5 748	5 192	556	10.71
62861000 FRAIS ANNEXES DE FORMATION	2 947	480	2 467	514.19
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	45 200	37 907	7 293	19.24
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	34 722	28 452	6 270	22.04
63330000 FORMATION CONTINUE (ORG.)	10 102	9 407	696	7.40
63500000 AUTRES IMPOTS ET TAXES	356	48	308	636.34
63540000 VIGNETTES AUTOMOBILES	20		20	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES		2 899	2 899	100.00
78755000 REP. PROV. ENGAG. SOCIAUX		2 899	2 899	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	28 418	5 008	23 410	467.49
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	8 624	15 024	6 401	42.60
67120000 PENALITES ET AMENDES	135		135	
67180000 AUTRES CHAR.EXCEP.GESTION		48	48	100.00
67200000 CHARGES SUR EXERC. ANTERIEURS	8 489	14 976	6 488	43.32
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		1 049	1 049	100.00
67500000 VAL.NET.COMPT.ELEM.CEDES		1 049	1 049	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS	3 806	186 000	182 194	97.95
68750000 DOT.PROV.RISQ.& CHAR.EXCP		186 000	186 000	100.00
68755000 DOT. PROV. ENGAG. SOCIAUX	3 806		3 806	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	12 430	202 073	189 643	93.85
RESULTAT EXCEPTIONNEL	15 988	197 065	213 053	108.11
IMPOTS SUR LES BENEFICES	82		82	
69500000 IMPOTS S/LES BENEFICES	82		82	
TOTAL DES PRODUITS	863 701	758 480	105 221	13.87
TOTAL DES CHARGES	846 082	901 735	55 653	6.17
EXCEDENT OU DEFICIT	17 618	143 255	160 873	112.30

ANNEXE

SOMMAIRE

Détail des produits à recevoir	X	
Charges à payer	X	
Détail des charges à payer	X	
Charges et produits constatés d'avance	X	
Détail des charges constatées d'avance	X	
Détail des produits constatés d'avance	X	
Charges à répartir sur plusieurs exercices		NA
Primes de remboursement des obligations		NA
Ecart de conversion sur opérations en devises		NA
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan		NA
Subventions d'équipement		NA
Variation des capitaux propres		NA

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions		NS
Rémunération des dirigeants		NA
Ventilation de l'effectif moyen		NA
Charges et produits financiers concernant les entr. liées		NA
Ventilation de l'impôt sur les bénéfices		NA
Résultat hors évaluation fiscale dérogatoire		NA
Valorisation des contributions volontaires		NA
Honoraires des commissaires aux comptes		NS

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles		NA
Montant des engagements financiers		NA
Informations en matière de crédit bail		NA
Engagement en matière de pensions et retraites	X	
Accroissement ou allègement de charges fiscales futures		NA
Liste des filiales et participations		NA
Liste des filiales et participations		NA
Liste des filiales et participations		NA

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Opérations faites en commun		NA
Produits et charges exceptionnels	X	
Transferts de charges	X	
Frais accessoires d'achat		NA
Valeurs mobilières		NA
Produits et charges sur exercices antérieurs	X	
Participation des salariés		NA
Résultats financiers des cinq derniers exercices		NA

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Il est par ailleurs rappelé que la continuité d'exploitation est conditionnée par le renouvellement ou non des subventions de fonctionnement obtenues au cours de l'exercice 2024. Il en résulte que l'application des principes comptables généralement admis dans un contexte normal de poursuite d'activité, notamment en ce qui concerne l'évaluation des postes d'actif et de passif, pourrait s'avérer inappropriée si certaines subventions n'étaient pas reconsuites pour les prochains exercices.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Au cours du 1^o trimestre 2023, le centre social MOSAIQUE EN CEZE a rompu le contrat de travail de sa directrice, Madame Karima ABSLAMA, dans le cadre d'une procédure de licenciement pour motif personnel.

Madame ABSLAMA a contesté cette procédure devant le Conseil des Prud'hommes. Lors de l'arrêté des comptes annuels de l'association MOSAIQUE EN CEZE au 31 Décembre 2023, l'issue de cette contestation n'était pas connue. De ce fait et respectant ainsi le principe de prudence, il a été constaté une provision pour risque d'un montant de 186.000 euros correspondant au cumul des demandes de Madame ABSLAMA devant le Conseil des Prud'hommes.

A la date d'arrêté des comptes annuels de l'association au 31 Décembre 2024, le Tribunal des Prud'hommes n'avait toujours pas rendu sa décision. De ce fait et dans le respect du principe de prudence, la provision pour risque de 186.000 euros a été maintenue au passif de l'association.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	755				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 198				
Matériel de transport	6 188				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 006				
TOTAL	8 392				
TOTAL GENERAL	9 147				

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	480 834	143 255-	143 255	143 255	337 580
Excédent ou déficit de l'exercice	143 255-	143 255	17 618	0-	17 618
Situation nette	337 580		17 618	0-	355 198
Subventions d'investissement	15 401		225 904	1 539	239 766
TOTAL I	352 981		386 777	144 794	594 964

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Litiges	186 000				186 000
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	7 329	3 806			11 135
Impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL	193 329	3 806			197 135
TOTAL GENERAL	193 329	3 806			197 135
Dont dotations et reprises					
d'exploitation					
financières					
exceptionnelles		3 806			

La provision pour risques et charges de 186.000 euros constituée au 31 Décembre 2023 concerne une procédure prud'hommale dont l'issue n'était pas connue à la date de l'établissement des comptes annuels de l'association au 31 Décembre 2024.

Par application du principe de prudence, le montant de cette provision correspond à l'ensemble des demandes formulées par la partie adverse lors de la mise en oeuvre de la procédure devant le Conseil des Prud'hommes.

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	900	900	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	3 196	3 196	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques	417 030	417 030	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	3 549	3 549	
Charges constatées d'avance	1 064	1 064	
TOTAL	425 738	425 738	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Autres créances	420 258
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	2 564
Total	422 822

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES :	
- Commune de Bagnols Sur Cèze refacturation téléphone 2024	521
- BEZIAT AUDIT honoraires commissariat aux comptes 2024	3 840
PERSONNEL CONGES A PAYER :	
- Dette provisionnée pour congés à payer au 31 Décembre 2024	31 284
ORGANISMES SOCIAUX CHARGES SUR CONGES A PAYER :	
- Dette provisionnée pour congés à payer au 31 Décembre 2024	8 755
ETAT CHARGES FISCALES SUR CONGES A PAYER :	
- Dette provisionnée pour congés à payer au 31 Décembre 2024	744
BANQUES INTERETS ET COMMISSIONS A PAYER :	
- Commission arrêté de compte B.P.M. 4° trimestre 2024	65
Total	45 209

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 064
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	1 064
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	12 920
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
Total	12 920

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Complément de retraite pour personnel en activité			
Complément de retraite et indemnités personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité			11 135

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels - Quote-part subv. équip.rapp. au résultat	1 540	77700000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Total	1 540	
Charges exceptionnelles - Contravention routière	135	67120000
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
-		
Total	135	